УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОЛЬШЕВИСТСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»

ПРИКАЗ

31 октября 2022 г                                                                                      № 59-ОД

Об утверждении

нормативных актов

На основании Федерального закона РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ», Федерального закона от 29.12.2010 г. № 436-ФЗ

(ред.14.10.2014 г.) «О защите детей от информации, причиняющей вред их

здоровью, развитию»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить следующие нормативные акты:

1.1 Положение о школьной библиотеке с учетом ФГОС  НОО и ФГОС

ООО (приложение № 1);

1.2. Положение о порядке классификации информационной продукции,

находящейся в фондах школьной библиотеки, и размещения на них знака

информационной продукции (приложение № 2);

1.3. Положение о школьном библиотечном фонде учебников, порядке

его использования, обеспечения и сохранности (приложение № 3);

1.4. Правила пользования школьной библиотекой (приложение № 4);

1.5. Правила пользования учебниками из фонда школьной библиотеки

(приложение № 5);

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                               И. Маклаков